## Comune di Camporotondo di Fiastrone



Provincia di Macerata

62020 P.zza S.Marco, 2 2 0733907153 3 0733907359

P.Iva 00243720430

## **AVVISO PUBBLICO**

## Aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) per il triennio 2020-2022

La Legge 6 novembre 2012, n. 190, concernente: "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", prevede che tutte le pubbliche amministrazioni provvedano ad adottare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT).

Questo Ente, nell'ambito delle iniziative e delle attività condotte in materia di trasparenza e d'interventi per la prevenzione ed il contrasto alla corruzione, su proposta del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT), dovrà provvedere, entro il 31.01.2020, all'aggiornamento, per l'anno 2020, del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

Al fine di disegnare un'efficace strategia anticorruzione, il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), approvato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, prevede che le Amministrazioni Pubbliche, nell'iter di adozione del PTPCT, assicurino il pieno coinvolgimento dei cittadini e delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi (*stakeholders*).

Il presente avviso è quindi rivolto ai cittadini, a tutte le associazioni o altre forme di organizzazioni portatrici di interessi collettivi, alle organizzazioni di categoria ed organizzazioni sindacali operanti nel territorio del Comune di Camporotondo di Fiastrone, al fine di consentire loro, qualora interessati, di formulare proposte e/o osservazioni per l'aggiornamento del vigente PTPCT – Triennio 2019-2021, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 31.01.2019, come pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente".

Nell'intento di favorire il più ampio coinvolgimento, i suddetti portatori d'interesse possono presentare eventuali proposte, suggerimenti e/o osservazioni al RPCT, di cui l'Ente terrà conto in sede di approvazione, entro e non oltre il giorno 31 dicembre 2019, utilizzando il modulo allegato, con una delle seguenti modalità:

- a mezzo posta elettronica al seguente indirizzo: info@comune.camporotondodifiastrone.mc.it
- mezzo posta elettronica certificata al seguente indirizzo: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it
- ➤ tramite consegna diretta c/o Municipio, Piazza San Marco n.2 Camporotondo di Fiastrone.

Camporotondo di Fiastrone, 11.12.2019

Il Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza Il Segretario Comunale F.to Dott.ssa Giuliana Serafini